Miscetur Pontus magno murmure Virg. Aen. 1, 128. Obruerat  
tumulos immensa licentia Ponti Ouid. Met. 1, 309. Pererrare Pon- 60  
tum Senec. Med. 8 v. 650. Ridet quum subdola placidi pellacia  
Ponti Lucret. 2, 559. Saeuit Pontus Hor. Carm. 3, 3, 37. Saeuit  
Pontus minaci murmure Lucret. 1, 277. Transire Pontum per  
vada Idem 1, 201. Transcurrere Pontum Stat. Silu. 3, 4, 1. Val.  
Fl. 8, 180 Crastina namque dies trucidis ad confinia Ponti Cyaneasque 65  
vocat, i. ad eum locum, ubi in angustos fines Pontus Euxinus coit.

**PONTICVS**, a, um. Adi. [Ποντικός] Columel. 12, 35 Pontici  
absinthii pondo libram, etc. Freti Pontici fauces Senec. Med. l. 7.  
Gemmae quaedam Ponticae Plin. 37, 10. Isid. 16, 14. Humus Pon-  
tica Ouid. ex Pont. 3, 5, 56. Mare Hor. Carm. 3, 24, 4. Mures 70  
Plin. 10, 73. Vid. ibi Harduin. Nux Pontica, quae et Praenestina  
dicitur, et Auellana Macrob. Saturn. 3, 18. Praelia Lucan. 1, 336.  
Terra Ouid. Trist. 1, 2, 94. Verba Idem ibid. 3, 14, 59

P O P

**POPA**, ae. m. [Πόπη, ποπαξίδια Gloss. Lat. Gr.] Popae dicebantur,  
Qui victimas habebant venales, et qui ligabant eas ad altare, feriebantque.  
De Popa, apud quem victimae venales erant, vid. Fabrett. Inscr. p. 56. Po-  
pae Licinii, qui dixerit pro testimonio, seruos Milonis apud se ebrios fa-  
ctos, meminuit Cic. pro Mil. c. 24. Propert. 4, 3, 62 Succinctique 80  
calent ad noua lucra Popae. Spartianus in vita Getae c. 3 extr. Per-  
cussit hostiam Popa nomine Antonius. Popae, qui victimas immola-  
bant, alio corpore nudo, ab umbilico ad pedes inuoluti erant veste, quae  
limus dicebatur. Hinc Succincti Suetonio dicuntur Calig. c. 32 extr.

Succinctus, inquit, poparum habitu. Seruius ad Aen. 12, 120 Limus, 85  
vestis est, qua ab umbilico vsque ad pedes teguntur pudenda poparum.  
Venter popa Perf. 6, 74. i. Phago et gulofus, quales erant popae victimarii.

**POPANVM**, i. n. [πόπανον] Placenta lata, tenuis, rotunda, quam  
diis veteres offerebant: sed et pro quocumque Libo capitur. Iuuen. Sat. 6,  
540 Scilicet et tenui popano corruptus Osiris. Graecum est totum. Iu- 90  
lius Pollux ait Placentam esse, qua in sacrificiis antiqui utebantur: cuius  
dictionis frequens est usus apud Aristophanem.

**POPELLVS**, vid. **POPVLVS**, masc. gen.

**POPILIA** Gens, Plebeia Romae fuit, ex qua M. Popilius M. F.  
C. N. Laenas Fl. Carmentalis COS. cum C. Manlio ann. CCCXCIV. 95  
Liu. 7, 12 pr. Hic quum COS. esset, eodemque tempore sacrificium  
cum laena faceret, quod erat flamen Carmentalis, plebis contra patres  
conciatione nuntiata, ut erat laena amictus, ita venit in concionem,  
seditionemque cum auctoritate, tum oratione sedauit Cic. de Clar.  
Orat. 56. Hinc etiam fuit C. Popilius Laenas, Legatus ad Antiochum, 100  
qui Ptolemaeum regem, amicum Populo Romano, obsederat, missus nuntia-  
tum, ut a sociis Populi Romani abstineret: cunctantem, responsumque dif-  
ferentem, virga circumscripsit, ne ultra spatium illud differendo exiret:  
ex quo territus Antiochus bellum omisit. Vid. Liu. 45, 12. et Valer. Max.  
6, 4, 3. Fuit et Popilius Lanatus, siue Laenas, qui Ciceronem occidit, 105

*patronum suum, in causa capitis. Auctor Valer. Max. 5, 3, 4. Popilia tribus. Vid. TRIBVS.*

**POPINA**, ac. f. a Popa. [*καπηλαῖον, ὀπταναῖον*] *Locus, ubi publice opsonia, caroque cocta, ac delicate confecta venditatur, comediturque: deinde pro domestica etiam sed humili sordidaque luxuria, et beluatione ponitur. Ex posteriori genere est Cic. Philipp. 3, 20 Sed quum tam atroci edicto nos concitauisset, cur ipse non adfuit? num putatis aliqua re tristi et seuera? vino et epulis retentus, et alea est? si epulae potius, quam popinae nominandae sunt. Prioris autem generis Hor. Epist. 1, 14, 21 — fornix tibi et vncta popina Incutiunt vrbis desiderium. Rursus Cic. in Catil. 2, 4 Quorum aes alienum contractum in popinam, nullum Reipublicae motum afferre poterat. al. Popina. Et pro tricliniis popinae, pro cubiculis stabula in sedibus huius sunt Idem Philipp. 2, 69 c. 28. Nempe triclinia lautorum hominum sunt, popinae humilium luxuriosorum. C. Gracchus apud Gell. 15, 12 Nulla apud me fuit popina, neque pueri eximia facie stabant, sed in conuiuio liberi vestri modestius erant, quam apud praeceptorem. Arcana popina, vid. ARCANVS. Calida Iuuen. Sat. 11, 81. Diues Martial. 5, 45. Immundae Hor. Serm. 2, 4, 62. Nigra Martial.*

*7, 60. Cic. in Pison. 18 Tu ex tenebricosa popina Consul extractus, cum illa saltatrice tonsa, Senatam Reipublicae occasum atque interitum lugere vetuisti. Tepidae Martial. 1, 125. Cic. in Pison. 13 Et quum isto ore foetido teterrimam nobis popinam inhalasses. Ambulare per tabernas, Latitare per popinas Adrian. Imp. ap. Spart. c. 16.*

**POPINO**, ōnis. m. [*λαφίσσιος, ἄσπτος*] *Qui in popinis versatur, et beluatur. Suet. de Clar. Grammat. 15 Lurconem, et nebulonem, popinonemque appellans, et vita scriptisque monstrosum. Hor. Serm. 2, 7, 39 Imbecillus, iners: sim quiduis, adde popino. Popino, Tabernarius, qui popinariam exercet. Varr. Modio, Quis poculis argenteis isti chorum introibit? popino. Vid. Non. 2, 705.*

**POPINOR**, āri. [*λαφίσσω, ἄσπτεῖομαι*] *Heluari et indulgere popinis. Iulius Capitol. 30 Tyrann. c. 29 Dum Galienus popinatur, et balneis ac lenonibus reputat vitam.*

**POPINARIVS**, i. m. *Qui popinae praest. Firmic. 4, 6 Faciet pharmacopolas, aut popinarios. Et c. 15 Faciet hospites, popinarios, tabernarios. Vid. Lamprid. in Alex. c. 49. et Casaub. ad c. 33.*

**POPINATIO**, ōnis. f. [*ἀσπτία*] *Nunupata est a Gellio 10, 17, quae alio nomine dicitur Heluatio, quam Graeci Asotiam vocant. Al. Propinatio.*

**POPINATOR**, ōris. m. *Idem qui Popino. Macrobi. Saturn. 7, 14 pr. Apud popinatores proponi.*

**POPINALIS**, e. Adj. [*καπηλικός*] *Quod ad popinam spectat. Columel. 8, 16 Iam enim celebres erant deliciae popinales, quum ab mari deferrentur viuaria. Luxuria popinalis Apul. Met. 8 pr.*

**POPLES**, itis. m. [*ἰγνίς, ἰγνία*] *Pars opposita genu. Dicta videri potest, quod post s. retro plicetur et curuetur: Sed prima corripitur a Lucret. 4, 950 Brachia palpebraeque cadunt poplitesque cubanti. Columel. 6, 12 Si dolore neruorum claudicat, oleo et sale genua, poplitesque, et crura confricanda sunt, donec sanetur. Defectus poples Ouid. Met. 13, 477. Firmus Idem ibid. 15, 223. Lapsus Lucan.*

*3, 254. Mollia nodosus facit internodia poples Ouid. Met. 6, 256. Succiduis Idem ibid. 10, 458. Suspensus Stat. Silu. 5, 4, 19. Tensus Idem Theb. 9, 473. Contendere poplitem, vid. CONTENTO.*

*Deposito victum praebat poplite collum Lucan. 1, 608. Duplicato poplite ad terram incidit Virg. Aen. 12, 927. Excipere se poplitibus Curt. 6, 1, 14. Flexo poplite sidunt Stat. Theb. 6, 590.*

*Proiciet truncum submisso poplite corpus Catul. 62, 370. Succiso poplite Gygen Excipit Virg. Aen. 9, 762.*

**POPPAEA**, ae. f. [*Ποππαια*] *Secunda Neronis Claudii Caesaris uxor. Suet. in Neron. c. 35.*

**POPPAEANVS**, a, um. Adj. [*Ποππαιανός*] *Quod ad Poppaeanum spectat, vel quo Poppaea uti solebat. Iuuen. Sat. 6, 461*

*Ridendaque multo*

*Pane tumet facies, aut pinguis Poppaeanae*

*Spirat, et hinc miseri viscantur labra mariti,*

*65 i. Vnguenta, ex asinae lacte composita ad conciliandum faciei decorem, quibus Poppaea uxor Neronis, ut inquit Plin. 11, 41 utebatur.*

**POPPYSMA**, ātis. n. [*πόπυσμα*] *Dicitur Sibilus tenuis ore emissus, vel vocis blandimentum: quod fit equis indomitis, cum tractatione manuum. Vnde et quae fit manibus complosio laudandi vel probandi et blandiendi causa, Poppysma vocatur. Iuuen. Sat. 6, 583 Frontemque manumque Praebeat vati crebrum poppysma roganti.*

**POPPYSMVS**, i. m. [*ποπυσμός*] a *ποπύζαν*, quod est illis manibus inter se, et palma cum palma collata plausum edere. Plin. 28, 2 Fulgetras poppysmis adorare, consensus gentium est. Poppysmis adorare fulgetras, i. eas adorare leuiter complosis manibus cauis, velut ad deliniendum Iouem iratum. Manus enim cauae complosae poppysmum efficiunt, quae vox ficticia est ad soni expressionem. Turneb. Adu. 4, 15. Alex. ab Alexandr. 5, 13.

**POPPYZON**, ontis. m. *Demulcens, blande attrahens, sibilans. Plin. 35, 10 Quum pingeret poppyzonta retinentem equum.*

**POPVLNVS**, vid. POPVLVS, fem. gen.

**POPVLONIA**, ae. f. [*Ποπλάνιον*] *Hetruriae ciuitas iuxta Pisas, auctore Virg. Aen. 10, 172. et Mela 2, 4.*